ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
п oS j2oZ4 к,, 7o2xh

^ ^ (^внесении изменений в приказ от 13.12.2023
№ 15818/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5018.*)
«Г еология»»
(с последующими изменениями и дополнениями)

L J И

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году»,
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 14 Приложения к приказу начальника Управления
образовательных программ от 13.12.2023 № 15818/1 «Об утверждении перечня тем
выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного
курса по основной образовательной программе (шифр СВ.5018.*) «Геология»»
(с последующими изменениями и дополнениями) по направлению подготовки 05.03.01
«Геология» в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Дополнить Приложение к приказу начальника Управления образовательных
программ от 13.12.2023 № 15818/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе (шифр СВ.5018.*) «Геология»» (с последующими
изменениями и дополнениями) по направлению подготовки 05.03.01 «Геология» пунктами
33 и 34 в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций ШишмаковуД. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.
I— 4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 05.00.00 Науки
о Земле от 27.04.2024 № 05/2.1/05-03-4.

^„ Начальник^ правления ,
образовательных программ ^ ' >4 А ^порт^ря '

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от 1Y fV/

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5018.*) «Геология»

по направлению подготовки 05.03.01 «Геология»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

14 Овсянникова
Екатерина
Станиславовна

Определение состава
пород
магнитоактивного
фундамента хребта
Гаккеля с
использованием 2D
моделирования

Пискарев-Васильев
Алексей Лазаревич,
профессор, Кафедра
геофизики

Корнева Мария Сергеевна, ведущий
инженер, Отдел системных геолого-
геофизических исследований,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский институт
геологии и минеральных ресурсов
мирового океана имени академика
И.С.Грамберга»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский институт
геологии и минеральных
ресурсов мирового океана
имени академика
И.С.Грамберга»

РК№ 01/1-38-5096 от
22.03.2024

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-работодателя,
согласовавшей тему выпускной
квалификационной работы, с указанием
регистрационных данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

33 Савинов
Кирилл
Сергеевич

Структурное
картирование
золоторудного
проявления Румри
(Памир) по
геофизическим
данным

Савин Василий
Анатольевич,
доцент, Кафедра
геофизики

Кузовенков Александр
Дмитриевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Северо-
Западная Г еолого-
Г еофизическая Компания
«Г еокомплекс»

Общество с ограниченной
ответственностью «ГеофизПоиск»

РК№ 01/1-38-5706 от 01.04.2024

34 Тарасова
Валерия
Владиславовна

Турмалины жилы
Иркутянка,
Малханское рудное
поле, Россия

Баданина Елена
Васильевна, доцент,
Кафедра геохимии

Азарян Адель Маратовна,
ведущий инженер,
Акционерное общество
«Полиметалл Инжиниринг»

Грант Президента Российской
Федерации для государственной
поддержки молодых российских
ученых - кандидатов наук МК-
1832.2021.1.5 «Разработка научно-
обоснованных подходов повышения
эффективности линейных
пироэлектриков переменного состава
(природных и синтетических
соединений со структурой
турмалина)»